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CÉLKIT ŐZÉSEIRİL 
 
 
1. A 2009. évi közmővelıdési tevékenység értékelése 
 
1. 1. A mővelıdési ház és könyvtár szervezeti felépítése, személyi összetétele 
Intézményünkben, 2009-ben személyi változás nem történt. Lırincz György mővelıdésszervezı, 
igazgató mellett Horváth Katalin könyvtáros (szakmai beszámolóját a könyvtári tevékenységrıl 
az 1. számú mellékletben olvashatják.), Lacknerné Fördıs Klára adminisztrátor-
mővelıdésszervezı, és Stall Gáborné takarító állt alkalmazásban. 
 

1. 2. Anyagi feltételek alakulása 
A Balassi Bálint Mővelıdési Ház és Könyvtár gazdálkodását tekintve részben önálló költségvetési 
intézmény. A feladatatok ellátásához szükséges forrást a települési önkormányzat költségvetése 
biztosítja és ezek hatékony felhasználását a képviselıtestület felügyeli. A mővelıdési ház és 
könyvtár 2009. évi költségvetésének kiadási és bevételi fı összege mintegy 24,5 millió forint volt. 
A bevételeket a normatív állami támogatás (6,4 MFt; 1.061/fı/év), a saját bevételek (belépıdíjas 
rendezvények, terembér stb. összesen 2 MFt), pályázati forrás (428 eFt), valamint az 
önkormányzat saját hozzájárulása (15,6 MFt) biztosította.  
 

1. 3. Tárgyi feltételek alakulása 
2009-ben az épület felújítására, új eszközök beszerzésére mintegy nettó 1,2 millió forintot 
terveztünk a költségvetésben. Ebbıl az összegbıl részben kifestettük a színháztermet, vezeték 
nélküli mikrofonokat, audio keverıpultot, fénymásolót, fényvetı állványt és irodai széket vettünk. 
Ezen kívül részben pályázati forrásból (428 ezer forintot nyertünk az Önkormányzati 
Minisztérium közmővelıdési érdekeltségnövelı pályázatán) 2 db aktív hangfalat, SUB basszus 
hangfalakat és projektort vásároltunk. Azonban nem került sor a fıbejárat fölé tervezett esıfogó 
elıtetı elkészítésére, illetve elmaradt az új városi könyvtár külsı vakolása is. Az év során 
pályáztunk a mővelıdési ház teljes körő felújítására. Az Új Magyarország Fejlesztési Terv 
Nyugat-dunántúli Operatív Program felhívására benyújtott 74 millió forintos pályázatunk sajnos 
nem nyert. Továbbra is figyeljük a pályázati kiírásokat, hiszen az évekre elosztott 
rekonstrukcióval szemben egy átfogó teljes körő felújítás sokkal gazdaságosabb és 
eredményesebb volna. 
 

2. A mővelıdési ház 2009-es szakmai tevékenységének bemutatása 
2. 1. Ismeretterjesztés 
Folytatódott a „Jánossomorjai Esték” elnevezéső programsorozat, amelynek keretében a tavaszi, 
ıszi és téli idıszakban rendeztünk többféle ismeretterjesztı programot, elıadásokat tartottunk a 
helyi TIT szervezettel közösen. (2009-ben összesen 7 rendezvényünk volt.) A helyi elıadók 
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mellett meghívtuk többek között dr. Lanczendorfer Zsuzsanna néprajzkutatót, illetve Horváth 
Pétert, a Szent László Határır Hagyományırzı Egyesület alelnökét is. 
 

2. 2. Mővelıdési közösségek, civil szervezetek; klubok, öntevékeny mővészeti csoportok, 
szakkörök 
A mővelıdési háznak 2009-ben két klubja és három szakköre mőködött. A Balassi Bálint Ifjúsági 
Klub, a felnıtt színjátszókör és a gyermek kézmőves szakkör mellett februárban alakult meg a 
fotószakkör, illetve a filmklub. A gyermek színjátszókör Major Mihály szakkörvezetı halála miatt 
februárban sajnos megszőnt, újraindítani azóta sem sikerült. Az ifjúsági klub taglétszáma stagnált 
ebben az évben (kb. 20-25 fı). Az iskolai elfoglaltságok (kollégium, utazás stb.) miatt igazán csak 
a nyári idıszakban tudtak teljes létszámban tevékenységet kifejteni. A klub vezetıje Berta Csaba, 
egyetemi hallgató. A felnıtt színjátszókör 2009-es tevékenységét hektikusság jellemezte. 
Személyi változások, szakmai ellentétek nehezítették a színvonalas munka kibontakozását. Az év 
végére valamelyest rendezıdtek a viszonyok, viszont éppen az említett okok miatt új, egészestés 
színházi elıadást nem sikerült létrehozniuk. (Idıközben Nagyné Kı Mária helyett Nikházi Árpád 
lett a ma már Boloct Színtársulat néven mőködı szakkör vezetıje.) Bízom benne, hogy 2010-ben 
már teljes egészében a szakmai munkára tud koncentrálni a társulat. A gyermek kézmőves 
szakkör – jelesebb ünnepekhez kapcsolódó – foglalkozásait 2009-tıl Horváth Szandra helyi 
óvodapedagógus vette át Harasztos Emesétıl. A foglalkozásokat alkalmanként átlagban 10-15 
gyerek látogatta. Új szakkörként jelentkezett a februárban indult fotószakkör, melynek vezetıje 
Hossala Tamás fotográfus. A kezdeti nagy érdeklıdés után az év végére 8-10 stabil, állandó tagja 
maradt a szakkörnek. Elsı bemutatkozásuk a városi napok keretében volt. Külön erre az 
alkalomra diaporáma összeállítást készítettek. Ugyancsak 2009 tavaszán indult a mővelıdési ház 
filmklubja. A vetítések után alkalmanként lehetıség van beszélgetésre az alkotásokról. Egyelıre 
még kisszámú az állandó részvevı, de reménykedünk a jó folytatásban. 
 

2.2.1. A mővelıdési házban mőködı egyéb szervezetek, csoportok 
Megalakulása óta a mővelıdési házban mőködik az önkormányzati zeneiskola (Alapfokú 
Mővészeti Iskola). A táncórák, illetve a különféle koncertek megtartásához a mővelıdési ház 
helyiségeit is igénybe veszi ez az intézmény. 
 
Szervezetileg nem tartozik az intézményhez, ugyanakkor otthont adunk a heti rendszerességgel 
összejövı nyugdíjas klubnak, valamint a havonta foglalkozásokat tartó „Katica” Baba-mama 
klubnak. A Társaskör Egyesület Felnıtt Kézmőves Mőhelye októbertıl-májusig kéthetente tartja 
foglalkozásait a mővelıdési házban. 
 

Itt van a székhelye a Jánossomorjai Társaskör Egyesületnek, és itt üzemel a Jánossomorja 
Kultúrájáért Közalapítvány által fenntartott Jánossomorja Televízió stúdiója, illetve a 
Jánossomorjai Napló szerkesztısége is.  
 

A mővelıdési házban tartja heti rendszeres próbáit a Canto Excolo Kamarakórus, a TITITÁ 
néptánccsoport, valamint bérleti díj megfizetése ellenében a mosonmagyaróvári Pulzus Táncsport 
Egyesület akrobatikus rock and roll tánccsoportja is. 
 

 

2. 3. Egyéb kulturális programok, rendezvények 
 
2. 3. 1. Kiállítások 
2009-ben összesen 7 kiállítást rendeztünk. Márciusban testvértelepülésünkrıl, Nagyfödémesrıl 
érkezett fiatal képzımővész, Nina Nogacekova festményeit állítottuk ki. Áprilisban Pánczél 
Zoltán dunaszigeti amatır festı olajképeit láthatta a helyi közönség. Májusban Kıhegyiné Jókuti 
Edit keresztszemes technikával készült textilképeibıl rendeztünk be tárlatot. Júniusban 
hagyományosan a Körzeti Általános Iskola képzımővész szakkörösei mutatkoztak be 
alkotásaikkal. Szeptemberben, a városnapok keretében településtörténeti fotó- és dokumentum 
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kiállítást, valamint a határnyitás 20. évfordulójára emlékezve egy, a „vasfüggöny” történetét 
bemutató tárlatot láthattak az érdeklıdık. November elején „Testek arca” címmel L. Burda 
Zsuzsanna alkotásait mutattuk be, míg a hónap végén a Magyar Madártani Egyesület 
„Gólyavédelem Magyarországon” címő vándorkiállítása látogatott el hozzánk. 
 

 

2. 3. 2. Gyermekszínház 
A 2003 óta zajló bérletes gyermekszínházi sorozatunk keretében 2009-ben is 4 elıadásra került 
sor. A „Mátyás király meséi”, a „Hanyistók”, a „Csipkerózsika” és a „Noé bárkája” címő zenés 
mesejátékokat láthatták az óvodás és kisiskolás gyerekek, alkalmanként mintegy 120-140 fı.  
 

 

2. 3. 3. Szabadtéri nagyrendezvények 
A helyi civil szervezetek összefogásával és az önkormányzat támogatásával augusztusban ismét 
sor került a „Gödör Napok” elnevezéső kétnapos kulturális-közösségi programra a pusztasomorjai 
játszó- és pihenıparkban, amely egyben a pusztasomorjai városrész búcsúja is volt. 
Hagyományosan már évek óta társrendezıi vagyunk több városi szintő szabadtéri 
nagyrendezvénynek, így a városnapok, a majális, a városi gyereknap és a karácsonyi forgatagok 
lebonyolításában is közremőködtünk. Az emlékév kapcsán Jánossomorjai Nyári Esték néven négy 
részbıl álló zenei sorozat zajlott a Millenniumi parkban. Intézményünk a szervezés segítése 
mellett alkalmanként technikai eszközöket is biztosított ezekhez a rendezvényekhez. 

 

 

2. 3. 4. Egyéb rendezvények 
A 2009-es esztendıben is több közös kulturális programot bonyolítottunk testvértelepülésünk, 
Nagyfödémes kulturális központjával. A már korábban említett képzımővészeti kiállítás mellett a 
Gödör Napokon nálunk vendégeskedett a födémesi kultúrház színjátszó csoportja, valamint a 
városnapokon fellépett az „F-Dance” nevő hip-hop tánccsoport is. A 60 éves fennállását ünneplı 
CSEMADOK szervezet meghívására részt vettünk a nagyfödémesi ünnepi megemlékezésen. 
Sajnos a tervezett fúvószenekari fellépés és Takács Mária Borbála szlovákiai kiállítása is 
elmaradt. 
 

Január 22-én a Jánossomorja Kultúrájáért Közalapítvánnyal közösen rendeztük meg a 
hagyományos magyar kultúra napi rendezvényt. 2009-ben két alkalommal tartottunk író-olvasó 
találkozót, illetve könyvbemutatót. A költészet napja alakalmából a színjátszó szakkör tagjai 
közösen Prátser Krisztián zenekarával rendkívül színvonalas irodalmi estet rendeztek, míg a 
városnapok során az elszármazott jánossomorjaiak találkoztak (mintegy ötvenen) a mővelıdési 
házban.  
 
Az intézményünk kezdeményezésére 2006-ban létrejött Jánossomorjai Civil Egyeztetı Fórum 
negyedévente tanácskozott a mővelıdési házban. 2009-ban is összeállítottuk a városi 
eseménynaptárt, amely ezúttal már önálló kiadványként jelent meg. Mindezeken túl évrıl-évre a 
nemzeti ünnepek, idısek napi rendezvények lebonyolításában mőködik közre intézményünk. Az 
év során a mővelıdési házban tartotta havi üléseit a 800 éves jubileumi év programjait szervezı, 
koordináló önkormányzati eseti bizottság is. 
 

A mővelıdési házban a helyi szervezetek, csoportok által szervezett rendezvények sorából 
kiemelkedett a II. Hansági Tánckupa, valamint a több civil szervezet együttmőködésében 
megvalósuló Családi Egészségnap, a Társaskör Egyesület hagyományos, immár kétnapos 
Tökfesztiválja, illetve a tánc világnapja alkalmából rendezett hagyományos gálamősor. A 
mosonmagyaróvári Pulzus Táncsport Egyesület roki-versenyt, míg a helyi fúvós egyesület újévi 
és anyák-napi koncertet, valamint fúvós minısítıt tartott. A jubiláló helyi véradókat május végén 
köszöntötték az intézmény falai között. Intézményünkben került sor a pedagógusok városi 
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köszöntésére, illetve a nyugdíjas klubok kistérségi találkozójára és a német nemzetiségi adventi 
mősorra is.   
  

A különféle iskolai-óvodai programok (farsangi bál, gólyabál, vetélkedık, karácsonyi ünnepség, 
családi nap stb.) mellett a helyi Alapfokú Mővészeti Iskola növendék-, tanári- és bérletes 
filharmónia hangversenyei, az egyházi bál stb. is mind-mind a mővelıdési házban zajlottak. 
 

A délelıtti órákban egész évben vannak kirakodóvásárok, termékbemutatók. Ezek – éppen a 
délelıtti idıpont miatt – nem akadályozzák a közmővelıdési tevékenységet, ugyanakkor 
bevételhez juttatják intézményünket. Emellett – ugyancsak díjazás ellenében – idıszakonként 
KRESZ- és elsısegélynyújtó-, valamint tánc- és nyelvtanfolyamok is zajlottak a mővelıdési ház 
helyiségeiben. Helyet adtunk továbbá szövetkezeti és egyesületi (JSE, önkéntes tőzoltók) 
közgyőléseknek, különféle lakossági- politikai- és agrárfórumoknak, ügyféltalálkozóknak, 
képviselıi fogadóóráknak, pedagógus értekezleteknek. A polgármesteri hivatal felújítása alatt 
képviselıtestületi és bizottsági ülések, sıt még polgári esküvık is voltak az intézményben. 
Októberben településfejlesztési konferenciának és kistérségi tanácsülésnek adtunk otthont. 2009-
ben két választás is volt: júniusban EU parlamenti, míg novemberben idıközi országgyőlési 
képviselıi. Évek óta rendszeresen a mővelıdési házban tartják összejöveteleiket a helyi 
galambászok, vadászok és méhészek. Szeptembertıl itt tartja ingyenes jogsegély fogadóóráit dr. 
Kelemen István ügyvéd is. A mővelıdési háznak 2009-ben összesen több mint 30 ezer látogatója 
volt. 
 

2009-ben a könyvtári utóellenırzés mellett helyszíni tájékoztatót tartott az Artisjus Jogvédı Iroda, 
valamint az önkormányzat által elfogadott intézkedési terv alapján ún. belsı ellenırzésre is sor 
került. 
 

3. 2010-es célkitőzések 
 

Meggyızıdésem szerint intézményünk elérkezett teljesítıképességének határára, a szakmai 
munka színvonalának további emelése már csak humánerıforrás-fejlesztéssel valósítható meg. 
Mindenekelıtt részmunkaidıs (vagy megbízásos) technikai (technikusi) munkaerıre, illetve 
kisegítı könyvtárosra volna nagy szükség.  
 

Az államtól kapott közmővelıdési normatívát az ország 2010-es költségvetésében összevonták a 
települési önkormányzatok üzemeltetési, igazgatási és sport feladataival. Ezekre összesen 1947 
forint/fı összeget biztosít a központi költségvetés, míg 2009-ben csak a kulturális feladatok 
finanszírozására 1061 forint/fı állami normatívát kapott önkormányzatunk. A tendencia tehát 
tovább folytatódik: az állam egyre kevesebb forrást biztosít az önkormányzatoknak erre a területre 
is. A város azonban saját bevételeibıl idén is biztosítja az alapvetı feladatok ellátásához 
szükséges pénzeszközöket.  
 

Pályázati források segítségével folytatni kívánjuk a korábbi könyvtárhelyiségbıl kialakított 
többfunkciós elıadóterem felújítását, felszereltségének gyarapítását. 
 

A szakmai tevékenység területén a hagyományos programok megtartása mellett továbbra is 
kiemelt feladatunknak tekintjük a helyi közösségi kezdeményezések támogatását, szakmai 
segítését. Az intézményben mőködı növekvı számú szakkörök, öntevékeny mővészeti csoportok, 
klubok a város közösségi életének meghatározó szereplıi. 
 

 

Jánossomorja, 2009. április 20. 
          Lırincz György sk. 
               mővelıdésiház-igazgató 
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1. sz. melléklet 
 

BESZÁMOLÓ A VÁROSI KÖNYVTÁR 2009. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉR İL 
 

Az egy éve birtokba vett új könyvtárunkban célunk volt, hogy minden látogató jól érezze 
magát és a használat során kényelmesen tudjon dolgozni, kikapcsolódni. A megnövekedett 
(hasznos terület 244 nm) területen, otthonos, barátságos környezettel várja a látogatókat. Az egész 
kölcsönzı terület tágas, lehetıséget biztosít a szakszerő, jól áttekinthetı használói tér 
kialakítására. 

Az olvasók visszajelzései alapján sikerült megvalósítani célunkat, és a lehetıségekhez 
képest az igényeket messzemenıen kielégíteni. 
 
A megnövekedett tér, illetve az épület adottságai miatt lehetıvé vált különbözı területek (zónák) 
kialakítása: 

1. Info-pont 
2. Kézikönyvtár 
3. Szépirodalom 
4. Szakirodalom 
5. Gyerek Birodalom (2x 23,36 nm) 

a. szépirodalom 
b. ismeretterjesztı irodalom 

6. Olvasóterem (61 nm) 
a. folyóiratok 
b. nemzetiségi (német) anyag 
c. helytörténeti anyag 

 
A kölcsönözhetı könyvek szabadpolcos elhelyezése, valamint a csak helyben használható 

dokumentumok jól elkülöníthetık egymástól. 
A terem egyik végében kialakított „Gyerek Birodalom” lehetıvé teszi az iskolások részére 

a könyvtárhasználat elsajátítását, a könyvtári rend megtanítását. Megvalósult a könyvek könyvtári 
rend szerinti elhelyezése, külön-külön a szépirodalom, valamint az ismeretterjesztı irodalomnál 
is. 
A gyerekek könyvtárhasználata nem zavarja a felnıtt használókat. 
 

Megoldódott - jól elkülönítve - az Info-pont kialakítására (4 db számítógéppel). Az 
internetet használók nem zavarják az olvasókat, illetve a látogatók sem zavarják az információt, 
anyagot keresıket. 

Az Olvasószoba kialakításával külön helyet tudunk biztosítani a 76 féle folyóirat, a 
nemzetiségi (német) anyag-, valamint a (győjtési stádiumban lévı) helytörténeti győjteménynek. 
Az itt elhelyezett további két számítógép szintén a használók rendelkezésére áll. 
Itt tartunk csoportos foglalkozásokat, elıadásokat, illetve egyéb rendezvényeket is. 
 

A könyvtár, a költségvetésében biztosított fenntartói támogatásból gazdálkodik. A 
technikai- és tárgyi eszközeiben 2009-ben lényeges változás nem történt, hiszen 2008-ban a 
látogatók számára fenntartott részen teljesen új bútorzat van és 5 darab új komplett számítógép is 
került. 2 régi számítógép esetében monitorcsere történt. 2009-ben vásároltunk egy DVD lejátszót, 
lehetıséget biztosítva a kötelezı olvasmányok film-adaptációinak megtekintésére. A könyvtár 
technikai berendezésekkel jól ellátott. 
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A könyvtár szolgáltatásai 
 

A könyvtár funkciója megváltozott az elmúlt években, de továbbra is legfontosabb 
feladata a „hagyományos” könyvtári feladat ellátása. E mellett törekedtünk arra, hogy a 
könyvtárat felkeresık igényeit maximálisan teljesítsük.  

A dokumentumkölcsönzés (könyv, napilapok, folyóiratok) és a korszerő informatikai 
szolgáltatások mellett lehetıség van nyomtatásra, fax küldésére és fogadására, CD-írásra.  
Egyéb szolgáltatásként mód van a könyvtárközi kölcsönzés igénybe vételére, amennyiben helyben 
nem jutnak hozzá a keresett mővekhez. Ebben az évben 3 könyvtárhasználó élt vele. Az év során 
193 referens kérdésre adtam választ. 
A TV-hirdetések feladását biztosítjuk a város lakói számára, valamint a településsel kapcsolatos 
kiadványok is megvásárolhatók. 

 

2009. január 1-el a könyvtárhasználati szabályzat változott, a használat feltételei: 
regisztráció vagy beiratkozás szükséges. 
 

� Könyvtári tagok: könyvtári tagokká válnak azok, akik személyi adataikat megadják, 
azokat igazolják, és a tagdíjat befizetik.           A 14 éven aluli használó könyvtári 
tagságához szülıjének, gondviselıjének, mint jótállójának a kezessége, írásos 
hozzájárulása szükséges. 

� Kedvezményes tagság illeti meg a diákigazolvánnyal rendelkezıket, a nyugdíjasokat és az 
álláskeresıket, pedagógusokat, köztisztviselıket, közalkalmazottakat. 

� Ingyenes tagságra jogosultak: a 16 éven aluliak, a 70 éven felüliek, a fogyatékkal élık 
(vakok, csökkentlátók és a mozgáskorlátozottak), a könyvtári és közgyőjteményi 
dolgozók, a közmővelıdési szakemberek 

 
 

A 2004. július 1-tıl mőködı „eMagyarország Pont”-ot, (a felhasználók ma már hat 
számítógépen) a könyvtári tagok ingyen használhatják, a csak regisztrált felhasználók térítés 
ellenében vehetik igénybe. 

Az elmúlt évek alatt az alábbiak szerint alakult az internetet igénybe vevık száma: 
 
 

Megoszlás 2007. 2008. 2009. 
14 év alattiak  578 829 162 
14 év felettiek  678 938 431 

Összesen 1 256 1 767 593 
 

 
Itt megfigyelhetı, hogy a kezdeti évekhez képest (2 500-3 000 fı használta az internetet) 

az igénybe vevık száma nagymértékben csökkent.  
A könyvtárhasználat módosításán kívül valószínőleg az is befolyásolja, hogy olcsóbb az internet-
elıfizetés díja, lehetıség nyílt a kábelnet használatára, amit egyre több háztartásban vesznek 
igénybe. 
 

2009-ben a könyvtár szervezésében az alábbi nagyobb rendezvényekre került sor: 
 
Június 4.  Könyvbemutató: 
   Lanczendorfer Zsuzsanna: „Mindent apámról”  
Szeptember 17. Helytörténeti vetélkedı (12 csapat indult) 
Szeptember 30. Népmese Napja > egész délelıttös rendezvény élı mesemondók, tréfás 

feladványok 
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Október 5 – 11.  Könyvtár Hét 
(kiállítás, elıadások, vetélkedı, családi kézmőves foglalkozás) 

 
Az év folyamán 18 könyvtári órát tartottunk. (a nevelıkkel történt elızetes megbeszélés alapján, 
különbözı témában) 

• könyvtárhasználat, (szolgáltatások, könyvtári rend stb.) 
• mese- és vershallgatás, (alkalomhoz, évszakhoz kötıdıen) 
• kutatómunka: szerzık életének, munkáinak megismerése, (pl. Eric Kastner, Móra, 

Lázár, Fekete)) 
• Kutatómunka: egy-egy téma feldolgozása (pl. mondák, szakrális emlékeink, a 

medvék, az energiaforrások, Március 15.) 
 

A könyvtár statisztikai adatai: 
 

A nyitvatartási napok száma 224 volt. A nyári szabadság idején heti 1-1 napot 
biztosítottunk az olvasóknak könyvek kölcsönzésére, cseréjére. Ezeken a napokon Lacknerné 
Fördıs Klára helyettesített. 
 

A könyvtár dokumentumainak száma 598 darabbal növekedett, erre 876 ezer forintot 
költöttünk, Ebbıl 114 ezer forint Érdekeltségnövelı támogatás volt. (az OKM biztosítja a 
könyvtáraknak az elızı évi állománygyarapításra fordított összeg arányában)  

 
A 598 dokumentum bolti áron 1497 e forintba került volna, de próbálom ott megvásárolni az adott 
dokumentumot, ahol olcsóbban szerezhetı be. Ennek viszont az a hátránya, hogy sokkal több idıt 
vesz igénybe mind a rendelés, mind pedig a feldolgozás. 

 
 A folyóirat elıfizetésére 156 ezer forintot fordítottunk, valamint a Nemzeti Kulturális 

Alap ajándékként 2009-ban 51 féle folyóiratot (fıként irodalmi, mővészeti, társadalom tud.)  
kapott a könyvtár, 228 e forint értékben.  

 
Letéti anyagként a Kisfaludy K. Megyei Könyvtár német nyelvő dokumentumot adott 

könyvtárunknak, 430 darab, közel 430 ezer forintértékben. 
 

Állományi adatok 
 

Dokumentum 2007. 2008. 2009. 
Könyv 19 005 18 686 18 976 
Audiovizuális (video, DVD,CD) 210 262 314 
Elektronikus (digitális) 97 97 97 

Összesen 19 312 19 045 19 387 
 

A dokumentumok összesen:  19.387 db 
Ebbıl:   szakkönyv:   6.638 db 

gyermekkönyv:   3.589 db 
        szépirodalmi mő:          9.160 db 

 
Statisztikai adatok   

    

Beiratkozott olvasók 2007. 2008. 2009. 
14 év alattiak 167 218 177 
14 éven felüliek 375 433 285 

Összesen 542 651 462 
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Forgalom alakulása 
 

 
 

 2007. 2008. 2009. 
Látogatók (fı) 8 159 9 283 7 113 
Kölcsönzık (fı) 4 429 4 359 3 896 
Kölcsönzött dokumentum (db) 13 180 12 909 12 506 

 
 

2003. május 14-én volt az átfogó szakfelügyeleti vizsgálat a könyvtárban. 2009. november 
5-én került sor a könyvtári szakfelügyeleti utóvizsgálatra. Az utóvizsgálat kiterjedt az akkor 
megfogalmazott javaslatok megvalósulására, valamint új javaslatokat fogalmazott meg.  
 
Többek között: 

� az idıszerő állományellenırzésre (nálunk három évenkénti a kötelezıen elıírt ellenırzés),  
� a könyvtárszakmai munka magasabb színvonalon történı végzéséhez integrált könyvtári 

számítógépes rendszer beszerzésére, 
� kapcsolattartást és együttmőködést a helyi német kisebbségi önkormányzattal 
� egy (legalább részmunkaidıben foglalkoztatott) kisegítı munkatárs alkalmazása 

 
A megfogalmazott javaslatokon túl a vizsgálat jónak ítélte a könyvtár tevékenységét. 
 
2010. évi célkitőzések: 

� A kötelezı állományellenırzés elvégzése 
� A könyvtári számítógépes rendszer megvásárlása, és az állományfeltárás elkezdése. 

 
Kérem a bizottságot, beszámolómat elfogadni szíveskedjék. 
 
Jánossomorja, 2010. március 22. 
 

Tisztelettel: 
Horváth Katalin sk. 
      könyvtáros 


